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Misa do spieniania żużla

Misa do spieniania żużla jest urządzeniem, w
którym z płynnego żużla wielkopiecowego otrzy¬
muje się pumeks, cenne kruszywo budowlane.
Znane do tej pory misy spieniające przymoco¬

wane są przegubowo jednym końcem do stałej
ramy, a przechylanie ich polega na podnoszeniu
przeciwległego końca misy. W większości mis
pracujących przeguby zlokalizowane są w przed¬
niej części misy, jedynie w rozwiązaniu według
opisu patentowego ZSRR nr 186322 przeguby do
przechylania misy znajdują się w jej środku. Wa¬
dą wszystkich tradycyjnych metod przechylania
misy, poza patentem ZSRR, jest konieczność za¬
stosowania dużych mocy napędu: przekładni i sil¬
nika.

Misa według opisu patentowego ZSRR nie ma
dużego napędu przechylania, gdyż przegub, na
którym misa się przechyla znajduje się w środku
ciężkości imisy, natomiast wadą tego rozwiązania
jest zsypywanie żużla pod misę, poza tym głębo¬
kość dołu do którego zsypuje się żużel z misy,
jest o kilka metrów większa niż w pozostałych
konstrukcjach.
Celem wynalazku jest polepszenie pewności ru¬

chowej misy, zwiększenie jej trwałości oraz kil¬
kakrotne zmniejszenie mocy napędu i odsunięcie
dołu od misy żużlowej.
Cel ten został osiągnięty przez zainstalowanie

misy na wygiętych półkolisto płóżkach, których
środek łuku znajduje się w niedużej odległości

nad środkiem ciężkości misy. W wyniku tego uzy¬
skuje się oszczędności przez zmniejszenie zainsta¬
lowanej mocy napędu oraz przedłużenie czasu
eksploatacji misy dzięki odsunięciu żużla od mi-

5 sy, co chroni ją przed szkodliwym nagrzewem.
Misa według wynalazku po wysypaniu gorącego
żużla o temperaturze 700°C odsuwa się od niego
w ruchu powrotnym, a tym samym wydostaje się
ze strefy, w której wydzielają się opary siarki

10 i pary wodnej działające korodująco na stal.
Misa według wynalazku przedstawiona jest w

przykładowym wykonaniu na .rysunku, na którym
przedstawiono przekrój podłużny misy, a misę w
czasie przechylenia wykreskowano. Misa według

15 wynalazku składa się z napędu przechylania 2
półkolistych płóz 3, instalacji wodnej 4 doprowa¬
dzającej wodę do spieniania żużla.
Żeliwne płytki 5 są łatwo wymienne, gdyż ma¬

ją one wykroje teowe, które służą do ich moco-
20 wania do ramy misy. Płytki 5 mają małą po¬

wierzchnię na przykład 95 X 150 mm, dzięki cze¬
mu są one znacznie odporniejsze na niszczące
działanie naprężeń termicznych. Dolne płyty 6,
mają wykonane otwory niepokazane na rysunku

25 o średnicy na przykład 4 mm, którymi doprowa¬
dzona jest woda do spieniania żużla. Misa 1 wy¬
łożona jest z boku płytkami 7. Kołyska 3 spoczy¬
wa na jezdni 8, a całość znajduje się na funda¬
mencie 9. Napęd przechylania 2 o znanej kon-

30 strukcji składa się z drąga uzębionego, zębatki,
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przekładni i silnika. Dla zabezpieczenia przesuwa¬
nia się kołyski 3 po jezdni 8 można w kołysce
wykonać występy, a w jezdni odpowiednie otwo¬
ry na kształt zębatki i koła zębatego.
Otrzymywanie żużla pienistego w misie według

wynalazku przebiega następująco: przed zalaniem
misy płynnym żużlem, spód misy zostaje zwilżo¬
ny wodą. Wlewanie żużla do misy odbywa się od
strony, gdzie jest ona wyłożona płytkami 5.
Po zalaniu misy żużlem warstwą o grubości na

przykład 150 mm, doprowadza się do misy wodę
z hydroforów lub pompy przewodami zaopatrzo¬
nymi w przeguby lub elastycznymi. Woda z hy¬
droforów lub pompy płynie rurociągiem do prze¬
wodów, które są podłączone do instalacji wod¬
nej 4 skąd woda dostaje się pod płyty 6, a z tam-
tąd otworami w płycie 6 woda tryska w warstwę
płynnego żużla. Czas spieniania żużla trwa około
1 minuty.
Woda w zetknięciu się z płynnym żużlem mo¬

mentalnie paruje przetwarzając żużel do postaci
pumeksu. Okres stabilizacji żużla trwa około 8

15

20

minut, po czym należy spuścić wodę z przewodów
instalacji wodnej i szybko przechylać misę, aby
rozżarzony do temperatury około 700°C żużel nie
nagrzał zbytnio misy. Po włączeniu napędu 2 mi¬
sa zaczyna toczyć się na półkolistych płozach 3
w kierunku dołu żużlowego. Nad samym dołem
misa jest w położeniu przechylonym 1' pod kątem
około 70°, co powoduje, że cała zawartość misy
zostaje wysypana do dołu. Po wysypaniu gorącego
pumeksu, z którego wydzielają się opary siarki,
misa 1 od razu wraca do położenia wyjściowego.

Zastrzeżenie patentowe

Misa do spienienia żużla wyłożona płytkami
mająca inisitalację wodną znamienna tym, że misa
(1) spoczywa na płozach (3) półkolistych, których
środek obrotu znajduje się najlepiej nieco powy¬
żej środka ciężkości misy, a obrót misy (1) odby¬
wa się za pomocą znanego mechanizmu z drągiem
(2), przy czym misa (1) obracając się toczy się pło¬
zami (3) po jezdni (8).
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